LEI COMPLEMENTAR Nº 87/2023 DE 30/05/2023

	REVOGA DA TAXA SOBRE OS SERVIÇOS GERAIS E DE EXPEDIENTE (TEX) DO ANEXO IV DA LEI COMPLEMENTAR Nº 59/2017 DE 22/08/2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

	O Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, FAÇO SABER, a todos os habitantes do Município de São Bernardino-SC, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu  sanciono  a  seguinte Lei:

              Art. 1º. Fica REVOGADO, Item 02 do Anexo IV, da Lei Complementar nº 59/2017 de 22/08/2017, que trata da Taxa Sobre os Serviços Gerais e de Expediente (TEX).
Art. 2º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, Estado de Santa Catarina, em 30 de Maio de 2023.

DALVIR LUIZ LUDWIG
     Prefeito Municipal
REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

TAIZA CARNIEL

Sec. Adm. e Fazenda